

**Protocolo nº 2019001552.**

**Pregão Presencial nº 078/2019.**

**Órgão e/ou Entidade solicitante: Superintendência municipal de água e esgoto de catalão - SAE.**

**Objeto licitado: Aquisição de materiais em madeira, que serão utilizados para cercamento da barragem do Pari e para escoramento de valas para execução de obras de manutenção e ampliação da rede de água e esgoto do município de Catalão em atendimento as necessidades da Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE**

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

**Considerando** que a Adjudicação é ato pelo qual a Administração atribui ao licitante vencedor o objeto da licitação;

**Considerando** que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

**Considerando** que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

**Considerando** que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

**Considerando** que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação e adjudicação do objeto da licitação.

**ADJUDICO** o objeto ao licitante, bem como **HOMOLOGO** o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

**EMPRESA: COMERCIAL GOIS EIRELI – ME**

**CNPJ: 19.248.658/0001-45**

| ITEM | DESCRIÇÃO   | UNIDADE | QTDE. | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  |
|------|---|---------|-------|-------|----------------|--------------|
| 4    | TÁBUA DE 30CM X 2,5CM APARELHADA. (ANGELIM OU CEDRINHO) | METRO   | 500   | UNIÃO | R\$ 12,50      | R\$ 6.250,00 |

**VALOR TOTAL: R\$ 6.250,00 (SEIS MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)**

**EMPRESA: WALTER VIEIRA REZENDE – GOIAS FLORA  
EMPREENDEMENTOS FLORESTAIS**

**CNPJ: 02.481.547/0001-81**

| ITEM | DESCRIÇÃO   | UNIDADE | QTDE. | MARCA   | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
|------|---|---------|-------|---------|----------------|---------------|
| 2    | POSTE ROLIÇO DE MADEIRA ROLIÇA (EUCALIPTO COM TRATAMENTO, MÁXIMO DE 06 MESES DE TRATAMENTO) DIÂMETRO DE 18 A 20 CM PARA CERCA, ALTURA DE 3,00M, COM CHAPA ANTI-RACHA. | UNID.   | 650   | VM - 01 | R\$ 650,00     | R\$ 37.050,00 |

**VALOR TOTAL: R\$ 37.050,00 (TRINTA E SETE MIL E CINQUENTA CENTAVOS)**

**EMPRESA: MICHELLY REZENDE SILVA EIRELI – ME**

**CNPJ: 22.911.124/0001-61**

| ITEM | DESCRIÇÃO  | UNIDADE | QTDE. | MARCA   | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  |
|------|--|---------|-------|---------|----------------|--------------|
| 8    | ESTICADOR DE ARAME LISO TIPO CATRACA EM CHAPA DE AÇO ZINCADA COM EIXO REFORÇADO NAS MEDIDAS DE 5,5 CM X 5,7 CM X 4CM | UNIDADE | 500   | AGROAÇO | R\$ 3,79       | R\$ 1.895,00 |

VALOR TOTAL: R\$ 1.895,00 (UM MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS)

**EMPRESA: ADRIANO MARTINS PIRES- ME**

**CNPJ: 19.617.544/0001-25**

| ITEM | DESCRIÇÃO   | UNIDADE | QTDE.   | MARCA     | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
|------|---|---------|---------|-----------|----------------|---------------|
| 1    | POSTE ROLIÇO DE ESTRONÇA RETILÍNEA DE EUCALIPTO NÃO TRATADO 3,00M X 100MM (PARA ESCORAMENTO DE VALAS).  | METRO   | 2.000   | CLOEZIANA | R\$ 1,70       | R\$ 3.400,00  |
| 3    | TÁBUA DE 20CM X 2,5CM APARELHADA. (ANGELIM OU CEDRINHO)   | METRO   | 200     | CUPUIBA   | R\$ 8,49       | R\$ 1.698,00  |
| 5    | VIGOTA DE MADEIRA 6 X 12CM. (ANGELIM OU CEDRINHO)   | METRO   | 200     | CUPUIBA   | R\$ 11,40      | R\$ 2.280,00  |
| 6    | VIGOTA DE MADEIRA 6 X 16CM. (ANGELIM OU CEDRINHO)   | METRO   | 200     | CUPUIBA   | R\$ 16,50      | R\$ 3.300,00  |
| 7    | PRANCHÃO DE MADEIRA 6CM X 27CM, DIVERSOS TAMANHOS.  | METRO   | 200     | CUPUIBA   | R\$ 32,50      | R\$ 6.500,00  |
| 9    | ARAME LISO GALVANIZADO COM BITOLA DE 2,4 X 3,0 MM E CARGA DE RUPTURA MÍNIMO DE 700 KGF  | METRO   | 100.000 | NELORE    | R\$ 0,33       | R\$ 33.000,00 |
| 10   | POSTE ROLIÇO DE MADEIRA ROLIÇA (EUCALIPTO COM TRATAMENTO, MÁXIMO DE 06 MESES DE TRATAMENTO) DIÂMETRO MÍNIMO DE 12 A 14 CM PARA CERCA, ALTURA DE 2,20M COM CHAPA ANTI-RACHA. | UNID.   | 6.000   | CLOEZIANA | R\$ 12,00      | R\$ 72.000,00 |

**DA COTA RESERVADA:**

| ITEM | DESCRIÇÃO   | UNIDADE | QTDE. | MARCA     | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
|------|---|---------|-------|-----------|----------------|---------------|
| 10   | POSTE ROLIÇO DE MADEIRA ROLIÇA (EUCALIPTO COM TRATAMENTO, MÁXIMO DE 06 MESES DE TRATAMENTO) DIÂMETRO MÍNIMO DE 12 A 14 CM PARA CERCA, ALTURA DE 2,20M COM CHAPA ANTI-RACHA. | UNID.   | 1.500 | CLOEZIANA | R\$ 12,00      | R\$ 18.000,00 |

VALOR TOTAL: R\$ 140.178,00 (CENTO E QUARENTA MIL E CENTO E SETENTA E OITO REAIS).

**VALOR TOTAL : R\$ 185.373,00 (CENTO E OITENTA E CINCO MIL E TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS).**

Catalão, 23 de julho de 2019

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAE  
CNPJ: 04.750.108/0001-52